
A

'ů

SMLOUVA

O zajištění vzdělávání osob pečujících a osob v evidenci

I.

Smluvní strany

Městský úřad Blatná

Zastoupený: Ing. Simonou Sedláčkovou, tajemníkem úřadu

Adresa: tř. T.G.MaSaryka 322, 388 O1 Blatná

00250996

dále jen „městský úřad“

na Straně jedné

Prevent 99 z.ú.

Zastoupený: Michalem Němcem, ředitelem

Adresa: Heydukova 349, 386 O1 Strakonice

69100641

dále jen „Poskytovatel“

na straně druhé

podle § 1746 Odst. 2 Zákona Č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku a S odkazem na § 47a odst. 2, písm.
f) a § 47b zákona Č. 359/1999., o sociálně-právní ochraně dětí, ve Znění pozdějších předpisů

uzavírají tuto

smlouvu

o zajištění vzdělávání osob pečujících a osob v evidenci

II.

Předmět Smlouvy

Mezi Základní povinnosti osob pečujících a osob vevidenci patří zvyšovat si znalosti a
dovednosti v oblasti výchovy a péče o dítě v rozsahu 24 hodin v době 12 kalendářních měsíců
po sobě jdoucích (dále jen vzdělávání osob), a to dle § 47a Odst. 2, písm. f) Zákona Č.
359/1999 Sb., O sociálně- právní ochraně děti. Tato povinnost je smluvně upravena v dohodě
o výkonu pěstounské péče, kterou uzavírá osoba pečující a osoba vevidenci S městským
úřadem dle § 47b zákona Č. 359/1999., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších
předpisů. Uzavření této dohody je výkonem přenesené působnosti, kterou zajišťuje městský
úřad.



Tato smlouva o zajištění vzdělávání osob pečujících a osob vevidenci, je uzavirána
S Preventem 99 z.ú., na základě požadavků samotných osob pečujících.

Poskytovatel je oprávněn provádět vzdělávání osob dle § 48 odst. 2 zákona Č. 359/1999 Sb., O
Sociálně-právní ochraně dětí, a to na základě rozhodnutí o rozšíření pověření kvýkonu
sociálně-právní ochrany dětí vydaného Krajským úřadem Jihočeského kraje čj.
KUJCK/56649/2019/OSOV ze dne 15.5.2019 (dále jen pověření), jehož kopie je přílohou č. 1
této Smlouvy.

Předmětem této smlouvyje úprava práv a povinností mezi smluvními stranami uvedenými
v ČI. l této smlouvy při zajištění vzdělávání osob pečujících a osob v evidenci. dle čl. II, odst.1
této smlouvy.

Ill.

Práva a povinnosti smluvních stran

Poskytovatel se zavazuje zajišťovat vzdělávání osob pečujících a osob vevidenci dle čl. II.
odst. 1 této smlouvy včetně administrativního zajištění, a to na základě písemného
požadavku městského úřadu. Datum, rozsah vzdělávání (počet hodin kurzu) a počet
přihlášených osob bude projednán S poskytovatelem 15 dní před uskutečněním vzdělávacího
kurzu prostřednictvím emailové korespondence.
Vzdělávání osob pečujících a osob v evidenci dle Č. Il. odst. 1 této smlouvy bude realizováno
pro minimálně 3 a maximálně 10 účastníků. Absolventi kurzu obdrží osvědčení. V rámci kurzu
bude zajištěno občerstvení a popř. hlídání dětí. Potřeba hlídání bude sposkytovatelem
projednána 15 dní před započetím kurzu.
Místo vzdělávání bude určeno poskytovatelem po dohodě s městským úřadem
a S přihlédnutím k potřebám osob pečujících a osob v evidenci.
Poskytovatel je povinen umožnit městskému úřadu kontrolu poskytovaných služeb.
Poskytovatel je povinen zajistit u svých pracovníků zachování mlčenlivosti o skutečnostech,
o nichž se dozvěděli při výkonu činnosti, S výjimkou případů, kdy byl poskytovatel dotčenou
osobou zbaven povinnosti mlčenlivosti, nebo tam, kde je uložena zvláštním předpisem
oznamovací povinnost.
Poskytovatel je povinen doložit Seznam osob, které se vzdělávání zúčastnili. Tento Seznam
bude součástí vystavené faktury. Fakturu společně se seznamem osob doloží poskytovatel
vždy do 14 dnů od ukončení každého z kurzů.
Městský úřad se zavazuje uhradit poskytovateli za zajištění vzdělávání částku 250,-Kč
za 1 hodinu vzdělávacího kurzu (Slovy dvěstěpadesátkorunčeskýchj vč. DPH za jednu
vzdělávanou osobu. V případě zajištění hlídací služby nezletilého dítěte budeposkytovateli
uhrazena částka 200,- Kč (Slovy dvěstěkorunčeských) vč. DPH za 1 hodinu hlídání, bez ohledu
na počet hlídaných dětí. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena je cenou konečnou,
která obsahuje veškeré náklady poskytovatele, kterému vsouvislosti S přípravou žadatelů
vzniknou.
Odměnu dle čl. Ill. odst. 7 této smlouvy se městský úřad zavazuje uhradit na základě faktury
vystavené poskytovatelem po provedení vzdělávání osob pečujícich a osob v evidenci dle Č. II.
odst. 1 této smlouvy.
Fakturu dle či. III. odst. 8 této Smlouvy se městský úřad zavazuje uhradit do 15 dnů ode dne
doručení faktury a seznamu osob, které se vzdělávaní zúčastnili. Faktura musí obsahovat
všechny náležitosti daňového dokladu podle právních předpisů. V případě posledního



'

kalendářního měsíce v roce musí být faktura, která bude obsahovat předepsané' náležitosti,
doručena na adresu městského úřadu do 15.12.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to od 01.02.2023 do 31.12.2023.
3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly učiněny formou

písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků.
4. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech S platností originálu, z nichž městský úřad obdrží

dvě vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotovení této smlouvy.
5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí sjejim

obsahem, kterému rozumí, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že tato byla
sepsána určitě, vážně a srozumitelně, a že smlouvu uzavírají na základě pravdivých údajů.

Účastníci výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu smluv vedeném městem
Blatná, který obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení Smlouvy a
datum jejího podpisu. Účastníci výslovně souhlasí S tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv
omezení zveřejněna na oficiálních stránkách města Blatná na síti internet (wwvvmesto-blatna.cz),
případně na externím úložišti dat k tomu určeném dle platné legislativy, a to včetně všech případných
příloh a dodatků. Účastníci prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a
zveřejnění bez Stanoveníjakýkoliv dalších podmínek. Účastníci berou na vědomí, že tato smlouva
podléhá Zveřejnění v souladu se zákonem č.340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

V Blatné dne 06.01.2023

I I

Ing. Simona Sedláčková Michal Němec.

tajemník městského úřadu ředitel Prevent 99 z.ú.


